UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SKHCN-QLKH&ĐMST Cẩm Thành, ngày  11  tháng 8 năm 2025

V/v đề nghị xây dựng kế hoạch

và dự toán ngân sách KH,CN,

ĐMST&CĐS năm 2026

                                    Kính gửi: Các phòng, đơn vị thuộc Sở.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc khẩn

trương xây dựng kế hoạch và dự toán ngân sách khoa học, công nghệ, đổi mới

sáng tạo và chuyển đổi số năm 2026 tại Công văn số 917/UBND-KGVX ngày

01/8/2025 và hướng dẫn xây dựng kế hoạch và dự toán ngân sách khoa học,

công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số (KH,CN,ĐMST&CĐS) năm 2026

của Bộ Khoa học và Công nghệ tại Công văn số 3584/BKHCN-KHTC ngày

18/7/2025, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ yêu cầu Trưởng các phòng,

đơn vị thuộc Sở khẩn trương xây dựng kế hoạch và dự toán ngân sách

KH,CN,ĐMST&CĐS năm 2026 như sau:

1. Đánh giá tình hình thực hiện kế hoạch KH,CN,ĐMST&CĐS giai đoạn

2021-2025

- Thực hiện theo hướng dẫn tại Phần thứ Nhất của Công văn số

3584/BKHCN-KHTC.

- Kỳ báo cáo, từ năm 2021 đến 2024, 6 tháng đầu năm 2025 và ước thực

hiện 6 tháng cuối năm 2025.

2. Xây dựng kế hoạch dự toán ngân sách KH,CN,ĐMST&CĐS năm 2026

Thực hiện theo hướng dẫn tại Phần thứ Hai và Phần thứ Ba của Công văn

số 3584/BKHCN-KHTC.

3. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, các phòng, đơn vị thuộc Sở hoàn chỉnh phụ

lục theo Danh mục hướng dẫn.

Kế hoạch dự toán ngân sách KH,CN,ĐMST&CĐS năm 2026 của các

phòng, đơn vị thuộc Sở gửi về Phòng Quản lý Khoa học và Đổi mới sáng tạo

chậm nhất trong ngày 12/8/2025 để tổng hợp, báo cáo Giám đốc Sở.

Yêu cầu các phòng, đơn vị thuộc Sở khẩn trương thực hiện./.

Gửi kèm Công văn này:

1. Công văn số 3584/BKHCN-KHTC

2. Công văn số 917/UBND-KGVX

2

3. Công văn số 3789/BKHCN-KHTC

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLKH&ĐMST.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Văn Hiếu

		2025-08-11T13:56:05+0700

		2025-08-11T14:32:18+0700

		2025-08-11T14:32:18+0700